tem summa eius magnitudo digiti unguem ad-  
 equat: gignitur vero in concavis, terra pro-  
 funditate passuam quatur. Tantum vero ipsi spi-  
 ritus inest: ut intramescit, & plerumque scin-  
 datur terra, ubi ejusmodi lapis gignitur, seu  
 concipitur: inquirere autem ipsam, nemini li-  
 cet: aufugit enim, nisi summa cum ratione  
 trahatur. Soli autem nos partim dicentes, par-  
 tim etiam aliqua facientes, invenire Pantar-  
 ben possimas: qui lapillus noctu diem velut ig-  
 nis ostendit: quoniam igneus est, ac radio-  
 sus. Sin vero post diem aspiciatur, innumeris  
 quidationibus oculos ferit: id autem, quod in  
 ipsa lumen fulget: spiritus est potentia admi-  
 rabilis. Quicquid enim propè est, sibi conciliat.  
 Quid autem dico propè jacentes lapides ipsum  
 congregare? Quid, cum liceat, petras quocum-  
 que velis alicubi demergere aut in mari, aut in  
 fluvio, & illas non propè adinvicem, sed spar-  
 sum, utcumque contigerit: postmodum vero hic  
 lapis ad eas demissus, sui spiritus distributione om-  
 nes colligit: ita ut coactvati lapides, tanquam ex amen  
 apum sibi subjaceant. His dictis lapidem simul, &  
 quid efficere posset, ostendit. Hic lapis, ut asserit  
 Kircherus de Magnere, 1. p. cap. 4. dicitur  
 Magnes auri, & divina quaedam virgula, ad  
 latentes auri venas conquirendas, & thesau-  
 ros eruendos. Ab alijs appellatur Chryscola.  
 Vid. Plin. 33. cap. 5. Natura eadem est,  
 quæ Magnetis; nisi quod trahere quoque  
 aurum, traditur. Hoccine tam verum arbi-  
 tror, quam quod magnete albo lethaliter  
 homo possit vulnerari sine dolore ex vul-  
 neribus, ut alibi dixi ex Gafarell. in Curo-  
 sit. inaudit. Bonifac. Rhodigin. Histor. ludicr.  
 13. cap. 16. inquit: Alius est Magnes, quem si  
 acui stylove affricet, ea cuspide carnem totam vivi  
 hominis, vel cuiusvis animantis, absque ullo ejus do-  
 lore, aut effusione cruoris, altissima plaga poteris  
 perforare.

39 Eadem inveniuntur apud Caufsi-  
 num, symbol. 49. lib. 11. & Bulenger. 2. de  
 Pictura, cap. 9. Joann. Tzetzes, Chiliad. 6.  
 Histor. 68. accinit:

Tzetz. Pantarben lapis existens, lapides attrahit,  
 Simul aurumque quoddam, fosis immittit.

Si verum, fanè mirabile: verum mira-  
 bilius, quod astruit Heliodoros, lib. 8. &  
 10. Histor. Æthiop. nimirum, Pantarben se-  
 rens non timeas ignem. Bonifac. d. subdit:  
 Quicumque illam apud se habet, incombustibilis  
 est: qua fretus Chariclia regia virginis imper-  
 territus animus non dubitavit se in rogam ar-  
 dentem conijcere: e quo ne capillo quidem exu-  
 sto, evasit incolumis. Videtis Athen. lib. 3.  
 n. 51. sed videtur totum fictum, vel magi-  
 cum, cum in sua Æthiopia apud Jobum Lu-

Ejus pro-  
 prietas.

Habenti  
 non ladi-  
 gnis.

dolphum, nec verbum quidem de Pantarben  
 invenitur: immò lib. 1. cap. 7. n. 13. asserit,  
 in Æthiopia nullam gemmam produci, nec  
 concipi.

40 De fonte Indico ex Ctesia etiam  
 ipse Photius inquit: Dicit etiam de fonte, qui  
 quotannis auro humido impletur: ex quo fon-  
 te centum urcei ficitiles singulis annis hauriuntur:  
 idèque ficitiles esse oportet, quoniam aurum dum  
 hauritur, concrevit, ut ad ipsum extrahen-  
 dum, frangere vas necesse sit. Fons hic quadra-  
 tus, altitudinis unius ulnae. Singuli autem ur-  
 cei, qui auro pleni hauriuntur, talenti pondus  
 exaquant. De ferro, quod in fundo hujus fontis  
 extat (ex quo duos gladios se habuisse dicit ipse  
 Ctesias, unum à Rege, alterum à Regis matre Pa-  
 rrysaide donatum) si in terram desigatur: nebulas,  
 grandines & turbines avertere: & seipsum nec vi-  
 disse, Rege bis periculum faciente, commemorat.  
 Quid de ijs sentiendum, dixit Jarchas  
 Apollonio, ubi supr. De animalibus, aut  
 plantis fontibusve, quos huc veniens ipse vidisti, tibi  
 aliquid narrare, supervacuum est: fontes vero  
 aureis aquis manantes, ego in his locis esse, nun-  
 quam audivi.

41 Inter Ægyptios Alexandriae Arsi-  
 noes statua. K. Ægypt. Majol. meminit  
 Tom. 1. Colloq. 19. Eodem magnete lapide (in-  
 quit Plin. 34. cap. 14.) Democrates architectus  
 Alexandriae Arsinoes templum concamerare inchoave-  
 rat: ut in eo simulacrum ejus è ferro pendere  
 in aere videretur. Interecessit mors & ipsius &  
 Ptolemai (Philadelphii) qui id forari sue jus-  
 serat fieri. Plura dicemus in statua Serapidis,  
 25. April.

DIES XXVI. MARTIJ.

1 **G**Rad. 6. Solis in Ariete, qui pu-  
 tealis apud Darios. & Firmic.  
 quia qui sub illo natus, Regis amicus & il-  
 lustrum dignitatum insignibus exornatus,  
 & qui omnia in se gloriae ornamenta circum-  
 ferat. Æquinoctium vernum: pluit, interdum  
 & tonat. Ptol. Extremitas caudæ Lepnis ma-  
 nè occidit. Franc. Junctin. K. A. Ovid. v. 872.  
 lib. 3. Fastor.

Tempora nocturnis aqua diurna feret.  
 Rex armatus, dextrâ pomum imperiale, sinistrâ  
 sceptrum tenens. Sphæx. Arab. Anno O. C.  
 326. Cainan filius Enos oritur. Eutyth.  
 Annal. Alex. Jam orbi incipiebat lamen-  
 tum, quod ejus signatur nomine. Vid. 13.  
 Maij, n. 2.

2 Dies hic septimus dicitur à prima  
 creatione, Sabbatum Sanctum, quia in ipso  
 ces-

Fons ex ad-  
 ro potabilis.

Cujus in  
 fundo ser-  
 rum & eu-  
 phrasiam con-  
 tinenti?

Arsinoes  
 statua, &  
 templum  
 magnete  
 lapide conca-  
 meratum?

VII. K.

Ovid.

Cainan ori-  
 tur.

Septimus  
 dies orbis.

cessavit Deus ab omni opere quod crearat.  
 Genes. 2. 1. Reusner. & alij. Ex his patet  
 falsum, quod Talmudistæ dicunt: ignem ni-  
 mirum Sabbato à Deo conditum. Tract. 3.  
 distinct. 4. Etiam commentitium, quod  
 Eva die septimo fuerit ædificata ex Adami  
 costa: igitur in illo cessavit ab omni opere.  
 Eva non solum sexto die producta, sed la-  
 pla, & è paradiso (quò formata, non extrà,  
 ut placet Josepho 1. Antiq. cap. 1. & alijs) ex-  
 pulla. Nec metaphoricè accipienda creatio  
 Evæ, secundum similitudinem (ut excogi-  
 tavit hic v. 21. Cajetan. & prius Origenes  
 Homil. 1. in Genes. dicens: Haud aliud in-  
 telligo per Adam & Evam præter corpus & ani-  
 mam rationalem) sed corporaliter in indi-  
 viduo, non in ipso Adamo, sed ex ipso:  
 quin obstat quòd antequàm Evæ describa-  
 tur productio: Genes. 1. 27. dicatur: Ma-  
 sculum & feminam creavit eos: tum quia di-  
 cit eos & non eum: tunc quia supposita  
 utriusque productione; sicut cap. 1. expri-  
 mitur ex limo terræ productio viri, ita cap.  
 2. refertur sceminæ ex costa Adami. Mascu-  
 lum & sceminam creavit eos cum distribu-  
 tione accommoda: Masculum scilicet Ada-  
 mum, & sceminam Evam: quo proculcatur  
 delirium Hebræorum aliquorum, & Eugu-  
 bini in Cosinopoli, asserentium, utrumque  
 creatum simul, sed per terga continuatè  
 adherentes, quos mox sejanxit. Hui! Plato  
 quia Moysen non intellexit, primus in Sym-  
 pos. finxit; ut refert Eusebius 12. de Preparat.  
 Evang. cap. 7. Confutat Abulenf. Alapid. &  
 Perer. hic.

Quando  
 Eva for-  
 mata?

Sabbatum  
 sanctum.

3 Dies requietionis dicitur perfectis  
 cœlo & terrâ cum omnimodo ornatu, ut  
 decreverat facere ac perficere. Mirè nugan-  
 tur Talmudistæ, asserentes Tract. 4. distinct.  
 3. Deum ante mundi hujus creationem, ne otio tor-  
 pesceret (obstruatur os loquentium iniqua)  
 exercebat se in extrahendis varijs mundis, quos ubi  
 condiderat, paulo post destruebat, atque iterum in-  
 staurabat, quò ad hunc, quem nunc habemus, mun-  
 dum facere didicisset. Non est Deus ut homo, ut  
 faciat poenitentiam, blasphemiam & inepti. Hic  
 dies sibi à Deo tanquam sacer destinatus, &  
 ita institutus cultui speciali Numinis ob me-  
 moriam beneficij creationis tam Adamo,  
 quam posteris, expressus in lege, Exod. 20.  
 8. sed observatus ab initio mundi; ut patet  
 ante legem latam, ibid. 16. 26. Vid. Ri-  
 ber. in Epist. ad Hebr. 3. 4. & Perer. in  
 loc. cit. Genes. Hinc Hebræi dicti Sabbatharij.  
 Juvenal. Satyr. 6. v. 158. & 14. v. 96.  
 Sabbatum celebrare cum lucernis in fene-  
 stris & ramis ante limina Hebræos; dixi-  
 Tom. 1. Ephemer.